浙药高专团〔2010〕13 号

关于组织开展共青团浙江医药高等专科学校委员会

“千团结对千村帮扶计划”的活动通知

各系团总支:

    为深入学习贯彻两会精神，牢固树立科学发展观，努力推进社会主义和谐社会建设。按照团市委《关于进一步做好低收入农户青少年关爱行动相关工作的通知》的文件精神，广泛动员各级团组织关心、支持和参与低收入农户青少年关爱行动，进一步推进“助困、助学、助医、助业”工程的深入开展，切实完成各项扶助内容，改善低收入农户青少年学习生活条件和发展环境。校团委针对本次活动进行了专门部署，并结合我校团学工作的自身实际，充分整合多方资源，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

    青春责任促发展  结对帮扶筑和谐

   二、活动时间
   2010年4月-2010年5月
   三、活动对象
   低收入农户青少年

   四、具体实施
1.加强宣传动员工作。以班级团支部为主线，各班可通过感恩演讲、结对宣誓等形式，开展以“情系你我、爱心助学”为主题的系列主题班会，加强同学们对爱心帮扶工作的重新认识，号召更多的同学投身到爱心帮扶的活动中来。

2.大力推进“助学”工程建设。以各班团支部为单位，在原有建立的结对帮扶对象基础之上，继续深化帮扶工作，充分发挥义务助教队伍的力量，加强帮扶力度和信息采集量。
3.加强结对双方的书信往来。各系团组织应密切配合，及时督促，从整体出发，以思想引领为模式，通过作画感恩、信函沟通、刊物捐赠等多种形式，加强结对双方的交流与联系。并及时准确的反映、汇总帮扶情况。
4.加强活动总结与经验交流。在“千团结对千村帮扶”工作深化之际，各级团组织推进低收入农户青少年关爱行动之时，根据实际帮扶情况与资料汇集条件，组织开展一次“阳光行动有所悟”的感想座谈会。可召集我校结对帮扶组织责任人代表，以座谈会的形式谈感想，抒真诚。把奉献力量和关爱的这份体会与大家分享。
    六、活动要求
1．严格要求、认真落实。依托校、系、班的各条团工作阵线，动员和发动青年团员参与结队扶助工作，积极争取党政领导的重视和支持。完善联动工作机制，拓展联动工作范围，确保扶助工作落实到实处。

    2．加强考核、评先树优。根据解读扶助情况汇总表，对相关团组织进行考核，并将考核结果与团内各项评优评奖项目挂钩，纳入年底支部考核体系中，使工作制度化、规范化。

3．真诚帮扶、信息服务。建立相应的信息平台，通过上门走访、电话询问、信件沟通等方式，定期对结对青少年进行联系，掌握实际的第一手资料。建立健全信息报告制度，借助网络平台，及时上报工作情况，畅通信息渠道，资源共享，推进工作共同发展。

4.规范汇总，及时上报。各系将主题班会总结材料、“助学”工程建设成果、书信往来资料、座谈会相关材料等统一汇总后，于5月15日之前上交至校团委办公室（电子稿和纸稿各一份）。
七、联系方式
本次活动工作小组设在校团委办公室（行政楼323），各系如有不详，请直接与工作小组联系。

联系人：李伟青      联系电话：15067467251/639109

        岑泸铖                15067441337/665371

  附件：各系团总支结对情况汇总表
共青团浙江医药高等专科学校委员会
                              二0一0年四月十五日
	主题词：千团结对   帮扶活动   通知

	抄  报：校党委、团市委                                 抄  送：各党总支

	浙江医药高等专科学校团委                 二0一0年四月十五日印发

共印发25份
“千团结对千村帮扶计划”帮扶对象情况统计表
  结对组织名称________

____系团总支____                             结对单位____镇____村
	帮扶对象

姓名
	结对组织（个人）信息

	结对组织（个人）名单
	结对方式
	联系电话

备注：此表由各系牵头单位负责填写，牵头单位负责汇总，以便统计结果。